

Vergaderjaar 2001–2002

27 878

Aanpassing van diverse wetten aan de modernisering van de rechterlijke organisatie en de instelling van een bestuur bij de gerechten (Aanpassingswet modernisering rechterlijke organisatie)

Nr. 4

NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 27 september 2001

In het voorstel van wet (stuk nr. 2) en de memorie van toelichting (stuk nr. 3) worden de volgende verbeteringen aangebracht:

A. VOORSTEL VAN WET

I

Op blz. 14 wordt in artikel 13, onderdeel A, de zinsnede «de voorzieningenrechter» vervangen door: De voorzieningenrechter.

II

Op blz. 18 wordt in artikel 17, onderdeel B, na «100, tweede lid,» ingevoegd: en.

III

Op blz. 23 wordt in artikel 27, onderdeel D, onder 2, «vervangen» gewijzigd in: wordt vervangen.

IV

Op blz. 28 wordt in artikel 34, onderdeel C, onder 1, de zinsnede «In eerste lid» vervangen door: In het eerste lid.

V

Op blz. 29 wordt in artikel 40, aanhef, het woord «burgerrechterlijke» vervangen door: burgerrechtelijke.

VI

Op blz. 32 wordt in artikel 43, onderdeel P, de aanduiding «1.» vóór het tweede onderdeel vervangen door «2.».

VII

Op blz. 40 wordt in artikel 6, onderdeel A, onder 1, de zinsnede «Het eerste lid van vervalt» vervangen door: Het eerste lid vervalt.

VIII

Op blz. 41 wordt in artikel 7 «kantonrechter van de rechtbank» vervangen door: de kantonrechter van de rechtbank.

IX

Op blz. 45 wordt in artikel 6, onderdeel A, in het daar opgenomen artikel 2, tweede lid, de zinsnede «algemeen maatregel» vervangen door: algemene maatregel.

X

Op blz. 47 dient in artikel 3, onderdeel i, het gedeelte na «Gerechtsdeurwaarderswet;» op een nieuwe regel te beginnen.

B. MEMORIE VAN TOELICHTING

Op blz. 8, tweede regel van onder, wordt de zinsnede «425 2n 426» vervangen door: 425 en 426.
Tevens wordt «artikel PM» vervangen door: artikel 43.